
LIETUVOS RESPUBLIKOS IŠMOKŲ VAIKAMS ĮSTATYMO 6, 8, 12, 13, 20 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO IR 22 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMAS 

 

2008 m. gruodžio 19 d. Nr. XI-90 

Vilnius 

 

(Žin., 1994, Nr. 89-1706; 2004, Nr. 88-3208, Nr. 152-5534; 2006, Nr. 17-592, Nr. 68-2496; 2007, 

Nr. 68-2648; 2008, Nr. 81-3175) 

 

1 straipsnis. 6 straipsnio 3, 4 ir 5 dalių pakeitimas ir straipsnio papildymas 8 dalimi 

1. Pakeisti 6 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šeimoje, auginančioje vieną ar du vaikus, kiekvienam vaikui nuo 3 iki 18 metų ir 

vyresniam, kuris mokosi pagal bendrojo lavinimo programą ir (ar) pagal formaliojo profesinio 

mokymo programą pirmajai kvalifikacijai įgyti, bet ne ilgiau, kaip iki jam sukanka 21 metai, 

skiriama 0,4 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėnesį.“ 

2. Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Šeimoje, auginančioje tris ar daugiau vaikų, kiekvienam vaikui nuo 3 iki 18 metų ir 

vyresniam, jei jis mokosi pagal bendrojo lavinimo programą, pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą pirmajai kvalifikacijai įgyti ar studijuoja aukštojoje mokykloje pagal dieninės studijų 

formos nuosekliųjų studijų programą (įskaitant ir akademinių atostogų laikotarpį), bet ne ilgiau, 

kaip iki jam sukanka 24 metai, skiriama 0,75 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per 

mėnesį.“ 

3. Pakeisti 6 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Kiekvienam globojamam vaikui skiriama 0,75 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka 

per mėnesį nuo gimimo dienos, iki jam sukanka 3 metai, o globojamam (rūpinamam) vaikui nuo 3 

iki 18 metų ir vyresniam, kuris mokosi pagal bendrojo lavinimo programą ir (ar) pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą pirmajai kvalifikacijai įgyti, bet ne ilgiau, kaip iki jam sukanka 21 

metai, skiriama 0,4 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėnesį.“ 

4. Papildyti 6 straipsnį 8 dalimi: 

„8. Nuo 2009 m. kovo 1 d. iki 2010 m. gruodžio 31 d. šio straipsnio 3 ir 4 dalyse nurodyta 

išmoka vaikui skiriama, jei vidutinės pajamos, nustatytos Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo 15 straipsnyje, 

vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės kaip 3 valstybės remiamų pajamų dydžiai.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Vaikui, kuriam nustatyta globa (rūpyba) šeimoje ar vaikų globos institucijoje, jo globos 

(rūpybos) laikotarpiu skiriama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per mėnesį. Vaikui, 

kuriam nustatyta globa (rūpyba) šeimynoje, jo globos (rūpybos) laikotarpiu skiriama 8 bazinių 

socialinių išmokų dydžio išmoka per mėnesį.“ 

 

3 straipsnis. 12 straipsnio 3 ir 7 dalių pakeitimas ir straipsnio papildymas 10 ir 11 

dalimis 

1. 12 straipsnio 3 dalyje po žodžių „vaikui buvo nustatyta globa (rūpyba)“ įrašyti žodžius 

„arba globėju (rūpintoju) paskirta apskrities viršininko įsteigta vaikų socialinės globos įstaiga“ ir šią 

dalį išdėstyti taip: 

„3. Vaiko globėjui (rūpintojui) globos (rūpybos) išmoką moka tos savivaldybės, kurios vaiko 

teisių apsaugos institucijos teikimu vaikui buvo nustatyta globa (rūpyba) arba globėju (rūpintoju) 

paskirta apskrities viršininko įsteigta vaikų socialinės globos įstaiga, administracija. Tais atvejais, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1DEDD43B92AE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.49F68EB98DA9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.52D3D1B8E992
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E14C789C8A3B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0B96B2F93F13
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.958BDFBD83AA


kai besimokantis vyresnis kaip 18 metų asmuo lieka gyventi ir yra išlaikomas (nemokamai gauna 

nakvynę, maistą ir kitas paslaugas) socialinės globos įstaigoje, kurioje iki pilnametystės jam buvo 

nustatyta globa (rūpyba), ši išmoka mokama socialinės globos įstaigai.“ 

2. Pakeisti 12 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Vienkartinės išmokos vaikui, vienkartinės išmokos įsikurti ir vienkartinės išmokos nėščiai 

moteriai dydis apskaičiuojamas pagal teisės į išmoką atsiradimo dieną galiojusius išmokos ir 

bazinės socialinės išmokos dydžius. Išmokos vaikui, išmokos privalomosios tarnybos kario vaikui ir 

globos (rūpybos) išmokos dydis apskaičiuojamas pagal tą mėnesį, už kurį išmoka mokama, 

galiojančius išmokos ir bazinės socialinės išmokos dydžius.“ 

3. Papildyti 12 straipsnį 10 dalimi: 

„10. Šeimos vidutinės mėnesio pajamos išmokai vaikui gauti apskaičiuojamos pagal 12 

kalendorinių mėnesių iki kreipimosi dėl išmokos mėnesio pajamas, nustatytas Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims 

įstatymo 15 straipsnyje.“ 

4. Papildyti 12 straipsnį 11 dalimi: 

„11. Jei šeima gauna piniginę socialinę paramą pagal Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymą, 

šeimos pajamos išmokai vaikui gauti apskaičiuojamos pagal pajamas, kurios paskutinį kartą buvo 

nurodytos skiriant piniginę socialinę paramą, įskaitant paskirtos socialinės pašalpos dydį ir 

neįskaitant būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui ir karštam vandeniui kompensacijų 

dydžio.“ 

 

4 straipsnis. 13 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Iki 2010 m. gruodžio 31 d. išmoka vaikui, sukakusiam 3 metus ir vyresniam, skiriama ir 

mokama 12 mėnesių nuo prašymo ir visų reikiamų dokumentų, būtinų išmokai skirti, pateikimo 

dienos. Pasibaigus paskirtos išmokos vaikui mokėjimo laikotarpiui, dėl tolesnio išmokos vaikui 

skyrimo asmuo turi kreiptis ir pateikti būtinus dokumentus išmokai gauti bei duomenis apie šeimos 

pajamas už praėjusius 12 kalendorinių mėnesių iki naujo prašymo išmokai gauti pateikimo dienos. 

Išmoka privalomosios tarnybos kario vaikui, globos (rūpybos) išmoka ir išmoka vaikui asmenims, 

įgijusiems teisę ją gauti nuo 2011 m. sausio 1 d., skiriama ir mokama nuo teisės gauti išmoką 

atsiradimo dienos, tačiau ne daugiau kaip už 12 praėjusių mėnesių nuo visų dokumentų, būtinų 

išmokai skirti, pateikimo savivaldybės administracijai dienos.“ 

 

5 straipsnis. 20 straipsnio 3 dalies pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Likus ne mažiau kaip 1 mėnesiui iki išmokos vaikui, paskirtos, iki vaikui sukaks 3 metai, 

mokėjimo termino pabaigos, arba išmokos vaikui, paskirtos 12 mėnesių, mokėjimo termino 

pabaigos, savivaldybės administracija informuoja išmokos gavėją apie asmens teisę kreiptis dėl 

tolesnio išmokos vaikui skyrimo. Išmokos vaikui, paskirtos iki 2010 m. gruodžio 31 d., mokėjimo 

terminui pasibaigus, sprendimą ją skirti ir mokėti pagal šio įstatymo nuostatas savivaldybės 

administracija priima be naujo asmens prašymo ir apie išmokos vaikui mokėjimo pratęsimą 

informuoja išmokos gavėją.“ 

 

6 straipsnis. 22 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

22 straipsnį pripažinti netekusiu galios. 

 



7 straipsnis. Baigiamosios nuostatos 

1. Šis įstatymas, išskyrus Įstatymo 1 straipsnio 1 ir 2 dalis, 3 straipsnio 3 ir 4 dalis, 4, 5 ir 6 

straipsnį, įsigalioja 2009 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 1 straipsnio 1 ir 2 dalys, 3 straipsnio 3 ir 4 dalys, 4, 5 ir 6 straipsniai įsigalioja 

2009 m. kovo 1 d. 

3. Šio įstatymo 3 straipsnio 3 ir 4 dalis pripažinti netekusiomis galios nuo 2010 m. gruodžio 

31 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS  VALDAS ADAMKUS 

 

_________________ 

 


